
 

 Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 

 
  

Årsrapport 2025 
CVR: 10634792 

 

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 0
5c

ab
13

8-
b1

33
-4

5b
a-

8b
46

-9
08

6a
ae

a4
93

2



 

  Side 1Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 

 
 

Indholdsfortegnelse 
Foreningsoplysninger ........................................................................................................... 2 

Ledelsespåtegning ................................................................................................................ 3 

Den uafhængige revisors påtegning .................................................................................... 5 

Ledelsesberetning ............................................................................................................... 10 

Resultatopgørelse ............................................................................................................... 15 

Balance ................................................................................................................................. 16 

Noter .................................................................................................................................... 17 

Anvendt regnskabspraksis ................................................................................................. 28 

 
  

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 0
5c

ab
13

8-
b1

33
-4

5b
a-

8b
46

-9
08

6a
ae

a4
93

2



 

  Side 2Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 

Foreningsoplysninger 
 
Foreningen 
Børns Vilkår 
Trekronergade 26 
2500 Valby 
CVR-nr. 10 63 47 92 
Hjemstedskommune: København 
 
Telefon: 35 55 55 59 
Hjemmeside: www.bornsvilkar.dk  
 
Bestyrelse 
Maria Rørbye Rønn (Bestyrelsesleder) 
Anne Broeng (Vicebestyrelsesleder) 
Jesper Theil Thomsen 
Dorte Rudi Andersen (Medarbejderrepræsentant) 
Eva Hove Stryger (Frivilligrepræsentant) 
Mette Deding  
Mikkel Flyverbom 
Tina Frigast 
 
Direktion 
Rasmus Kjeldahl (Direktør) 
Steffen Raun Fjordside (Vicedirektør) 
 
 
Revision 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
 
Godkendt på foreningens generalforsamling den 29. april 2026: 
 
Dirigent 
Louise Bille Glottrup, Plesner Advokatpartnerselskab 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2025 for Børns Vilkår. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer for 
indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 
167 af 18. februar 2025 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer 
(ULFRI), samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 
(indsamlingsbekendtgørelsen) i det følgende kaldet tilskudsgivers retningslinjer.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, 
ISOBRO’s retningslinjer samt at regnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. 
 
Samtidig er det vores opfattelse, at de dispositioner, der vedrører modtagelsen af offentlige 
midler, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er 
taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af regnskabet. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Valby, den 26. marts 2026 
 
 

Direktion 
 
 
Rasmus Kjeldahl  Steffen Raun Fjordside 
Direktør   Vicedirektør 
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Bestyrelse 
 
 
Maria Rørbye Rønn Anne Broeng  Jesper Theil Thomsen 
Bestyrelsesleder Vicebestyrelsesleder   
 
 
Dorte Rudi Andersen Eva Hove Stryger  Mette Deding 
  
 
Mikkel Flyverbom Tina Frigast 
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Den uafhængige revisors 
påtegning 
 

Til medlemmerne i Børns Vilkår 
 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Børns Vilkår for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer, 
regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet, 
regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 167 af 18. februar 2025 om ansøgningspuljen til 
landsdækkende frivillige sociale organisationer samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 160 af 26. februar 2020 (indsamlingsbekendtgørelsen), i det følgende kaldet tilskudsgiveres 
retningslinjer.  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og 
tilskudsgiveres retningslinjer. 
 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven samt tilskudsgiveres 
retningslinjer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 

Uafhængighed 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
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Foreningen har i overensstemmelse med tilskudsgiveres retningslinjer medtaget de af 
tilskudsgiver godkendte budgettal som sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har 
ikke været underlagt revision.  
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven samt at regnskabet i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgiveres retningslinjer. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision og tilskudsgiveres retningslinjer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det re-
visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 
driften.  

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf.  

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.  
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 
i henhold til årsregnskabsloven samt tilskudsgiveres retningslinjer. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
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årsregnskabslovens krav og tilskudsgiveres retningslinjer. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig 
regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske 
hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af 
årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og 
processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de 
afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af. 
  
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der 
er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn 
ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
  
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en 
revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller 
forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de 
udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte 
emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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København, den 26. marts 2026 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
Ulrik Benedict Vassing 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne 32827 
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Ledelsesberetning 
Stop svigt 
Ingen børn i Danmark skal udsættes for vold, seksuelle overgreb, digitale krænkelser eller 
omsorgssvigt. Også i 2025 har et stort antal børn og unge kontaktet Børns Vilkår, og er blevet 
rådgivet på BørneTelefonen. I for mange sager om udsatte børn griber myndighederne ikke ind i 
tide, og det får store konsekvenser for børnene langt i ind i deres voksenliv.   
 
Vi har i 2025 arbejdet særligt inden for fire fokusområder: 
 

 Omsorgssvigt: Ingen børn skal udsættes for vanrøgt, seksuelle overgreb, negativ social 
kontrol eller svigt fra myndighederne. 

 Digitale svigt: Ingen børn og unge skal udsættes for krænkende billeddeling, mobning 
eller online radikalisering. 

 Skolesvigt: Ingen børn og unge skal opleve, at de overlades til sig selv, f.eks. ved mobning 
og højt fravær. 

 Psykisk mistrivsel: Alt for mange børn og unge oplever stress, ensomhed og angst. Der 
skal sikres tidlig hjælp til børn og unge, før problemerne eskalerer. 

 
 

Hovedtal fra året 2025 
Året 2025 blev igen et år med højt aktivitetsniveau på mange indsatser: 

 Vi havde over 63.939 samtaler med børn og unge på BørneTelefonen (2024: 64.069). 
 Og 7.313 samtaler på ForældreTelefonen (2024: 6.702). 
 Flere end 16.059 børn og unge landet over fik oplæg om trivsel og digital dannelse (2024: 

20.822). 
 Vi nåede op på 1.068 frivillige på BørneTelefonen (2024: 942). 
 Og gennem vores bisidderordning hjalp vi 843 børn og unge, der skulle til samtale i 

kommunen eller Familieretshuset (2024: 868). Tallet udgør nye sager i regnskabsåret. 
 

I 2025 valgte godt 110.818 medlemmer og bidragydere at støtte vores arbejde. I 2024 var det 
knap 101.000 medlemmer og bidragydere. 
 
 
Strategi 

Børns Vilkår gennemførte i 2025 en strategirevision, som har resulteret i en opdateret strategi 
med titlen “Alle råb om hjælp skal høres”. Visionen er fortsat at stoppe svigt og sikre, at alle børn 
og unge kan leve et liv i tryghed og trivsel. Strategien har tre hovedfokusområder. 
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Det første fokusområde, “Alle råb om hjælp skal høres”, prioriterer, at ingen børn og unge 
kontakter Børns Vilkår forgæves, og at de kender deres rettigheder. 
 
Det andet fokusområde, “Alle børn og unge har ret til trygge og positive fællesskaber”, har som 
ambition, at ingen børn og unge skal leve med langvarig mistrivsel, mobning eller skolefravær. 
Her vil vi medvirke til, at børn bliver en del af trygge og inkluderende fællesskaber. 
 
Det tredje fokusområde, “Alle børn og unge har ret til tryghed online”, handler om at sikre, at børn 
og unge kan færdes trygt digitalt, og at deres data og ret til privatliv bliver beskyttet. 
 
For at sikre implementeringen af strategien har vi besluttet at etablere en strategipulje på mere 
end 20 mio. kr. årligt, til særlige eller ekstra initiativer. Strategipuljen vil understøtte lanceringen 
af syv nye programmer, der skal styrke børns trivsel – fra tryghed online og stop vold mod børn 
til et videnscenter for inddragelse og et boligsocialt program. 
 
 
Partnerskaber og støtter gør det muligt 
Vores evne til at nå ud og gøre en forskel for børn og unge i Danmark er gjort mulig takket være 
opbakning fra vores medlemmer og faste støtter, virksomheder og vores strategiske 
partnerskaber med en række fonde og donorer. 
 
Kommunesamarbejde. 
I 2025 har Børns Vilkår styrket samarbejdet med danske kommuner med det formål at realisere 
vores mission om at stoppe svigt af børn og unge. Det er kommunerne, der har ansvaret for 
velfærdsopgaven på børne- og ungeområdet i Danmark, og vi vurderer, at vi gennem tættere 
samarbejde kan nå endnu flere børn og unge – samt de voksne omkring dem – med indsatser, 
der understøtter vores mission. 
 
Vi forventer at indlede samarbejde med en række yderligere kommuner i 2026. Allerede nu har vi 
etableret gode strategiske samarbejder med Aalborg, Aarhus, Lemvig, Ikast-Brande, Sønderborg, 
Esbjerg, Fredensborg, Furesø, Ballerup, Gentofte og København. 
 
I 2023 indgik Børns Vilkår et 10-årigt partnerskab med OJD Fondene på 100 mio. kr.  i perioden 
2023-2032. Det er Børns Vilkårs hidtil største enkeltstående fondsbevilling skal bruges til to nye 
partnerskaber: Et om børn og unges mistrivsel og et om anbragte unges vilkår og trivsel. 
 
I 2023 blev Digital Dannelsesmål programmet ON startet på baggrund af en bevilling fra Styrelsen 
for Undervisning og Kvalitet.  Programmet skal gennemføres af et konsortium bestående af Børns 
Vilkår, Red Barnet, Center for Digital Pædagogik og Medierådet for Børn og Unge i perioden 
januar 2023 – juni 2026. Konsortiet har samlet fået en bevilling på 48,6 mio. kr. Programmet har 
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til hensigt at bidrage til et væsentligt løft af børn og unges digitale dannelse, herunder deres 
forudsætninger for at agere ansvarligt, sikkert og respektfuldt på internettet. 
 
Med åbningen af BørneTelefonen i Aalborg har vi taget et vigtigt skridt mod at styrke vores 
rådgivning og indsatser for børn og unge i hele landet. De seneste års stigende antal 
henvendelser til BørneTelefonen og HØRT viser tydeligt, at behovet for rådgivning er stort – og 
med en ny base i Aalborg får endnu flere mulighed for at engagere sig som frivillige og dermed 
hjælpe de børn, der rækker ud. 
Åbningen blev mulig takket være støtte fra bl.a CoolUnite, Spar Nord Fonden, Melsen Fonden og 
Lauritzen Fonden. Det er et stærkt signal om, at mange kræfter står sammen om at løfte 
BørneTelefonen og HØRT og sikre, at endnu flere børn og unge kan komme igennem til en frivillig 
rådgiver.  
 
Børns Vilkårs mange erhvervssponsorer og -partnere har igen i 2025 støttet vores arbejde for 
børn og unge. Blandt andet har TDC Erhverv fortsat deres mangeårige og faste støtte til 
BørneTelefonen, og Stryhns Gruppen A/S har gennem kampagnen ”Mod til Hverdagen” sat fokus 
på den døgnåbne BørneTelefon.  
I forbindelse med vores landsindsamling har kæderne Bog&Idè samt Imerco stillet deres butikker 
til rådighed, så indsamlerne har et sted at aflevere deres bøtter og få talt penge op.  
 
 
 
Årets økonomi 
Året kom ud med et resultat på 0 mio. kr. hvilket er lidt lavere end budgettet der var estimeret til 
et overskud på 2,0 mio. kr.  
Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende, da det budgetterede overskud, var 
tiltænkt som buffer.  
Der er positive forventninger til den økonomiske udvikling i de kommende år. 
 
De samlede indtægter er faldet fra 240,2 mio. kr. i 2024 til 234,1 mio. kr. i 2025, hvilket svarer til et 
fald på -2,6%. Faldet skyldes primært et fald i indtægterne fra arv, som i 2024 var ekstraordinært 
høje, grundet en enkeltstående arv på over 21 mio. kr. En stor stigning ses (ligesom i 2024) 
specielt inden for medlemskaber og donationer fra private, hvor bidragene til vores arbejde er 
steget fra 88,2 mio. kr. i 2024 til 102,8 mio. kr. i 2025, hvilket svarer til en vækst på 16,5%.  
De samlede omkostninger er steget fra 216,9 mio. kr. i 2024 til 234,1 mio. kr. i 2025, hvilket svarer 
til en vækst på 7,9%. Den væsentligste stigning er i de formålsbestemte omkostninger på 14,3 
mio. kr. svarende til en stigning på 11,0%. Desuden er omkostninger til indtægtsskabende 
aktiviteter – herunder medlemshvervning, steget med ca. 2%. Denne investering er også afspejlet 
i antal støtte/medlemmer, der er steget til mere end 110 tusinde for første gang nogensinde.  
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De væsentligste nøgletal for organisationen fremgår af nedenstående femårs oversigt: 
Femårs oversigt (1.000 kr.) 2025 2024 2023 2022 2021 
Indsamlede offentlige midler 34.499 33.805 29.910 26.900 28.259 
Private bidrag 194.344 197.290 161.436 150.944 124.690 
Indtægter fra egen virksomhed 2.440 5.834 4.012 2.661 1.712 
Øvrige indtægter 2.787 3.271 2.838 4.570 4.673 
Indtægter i alt 234.069 240.200 198.195 185.076 159.335 
      
Omkostninger ved formålsbestemt aktiviteter -143.624 -129.354 -124.792 -118.037 -98.971 
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter -77.253 -75.226 -64.213 -51.713 -47.229 
Administration og interne omkostninger m.v. -12.211 -13.058 -11.626 -11.140 -9.220 
Finansielle poster (netto) og afskrivninger -1.011 779 1.021 -2.250 2.058 
Udgifter, finansielle poster og afskrivninger i alt -234.098 -216.859 -199.610 -183.140 -153.362 

       
Årets resultat -29 23.341 -1.415 1.935 5.973 
      
Egenkapital 42.967 42.996 19.655 21.071 19.135 
Soliditetsgrad 52% 50% 30% 31% 37% 
Administrationsprocent 6% 6% 6% 6% 6% 
Antal medarbejdere 243 226 217 185 156 
Antal frivillige rådgivere 1.068 942 810 753 740 
Antal støtter/medlemmer 110.818 101.025 85.071 73.314 63.931 

 
 
Økonomisk sikkerhed og bæredygtighed 
Børns Vilkårs økonomiske bæredygtighed sikres igennem indsamling af frie midler, langvarige 
partnerskaber og vedvarende udvikling af relevante og nytænkende projekter som opnår støtte, 
samt optimering af vores driftsopgaver. 
I 2025 har organisationen øget niveauet for sine investeringer i indsamling af frie midler, og øget 
investeringerne i nye formålsbestemte aktiviteter og projektinnovation. I investeringerne lægges 
der vægt på, at organisationen hele tiden opretholder et forsvarligt niveau af økonomiske 
reserver, og at investeringerne baserer sig på gennemtænkte beregninger og fremtidsscenarier. 
 
Børns Vilkårs egenkapital er på balancedagen 42,9 mio. kr. Organisationen har en 
værdipapirbeholdning på 34,3 mio. kr. og likvide beholdninger på 2,9 mio. kr. 
 
Forvaltning af midler 
I arbejdet med effektiv og forsvarlig forvaltning af organisationens midler, er vigtige parametre 
for Børns Vilkår særligt en effektiv kernedrift, generel sparsommelighed, passende økonomisk 
robusthed og et rimeligt afkast på investeringer. 
 
De finansielle indtægter er i 2025 på netto -0,1 mio. kr. Her bidrog de likvide midler med et 
nettoafkast på 0,3 mio.kr. svarende til 1,1%, og værdipapirbeholdningen med et nettoafkast på  
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-0,3 mio. kr. svarende til -1,35%. Årets afkast er væsentligt påvirket af de finansielle markeders 
reaktion på USA’s nye politiske linje. Børns Vilkår arbejder løbende for den bedste forrentning i 
balance med en ansvarlig investeringspolitik.  
 
Krigen i Ukraine har som i 2024 påvirket samfundet med stigende inflation og deraf øgede 
udgifter. Dette har også ramt Børns Vilkår i form af øgede udgifter til el- og varme, og på 
leverandører af varer- og tjenesteydelser. Det er derfor særligt tilfredsstillende, at vi har kunnet 
fastholde vores administrationsprocent (6%) på et passende niveau. 
 
Governance og god ledelse 
Bestyrelsen i Børns Vilkår hilser frivilligsektorens anbefalinger for god ledelse i den frivillige 
sociale sektor velkomment og efterstræber en fuld efterlevelse. Med den vedtægtsændring der 
blev vedtaget på Børns Vilkårs generalforsamlingen den 26. april 2022, efterleves nu alle 
anbefalinger. Der henvises til det udfyldte ”Følg eller forklar” skema der er kan findes på Børns 
Vilkårs hjemmeside, samme sted som årsregnskabet.  
Børns Vilkår har desuden lavet en særlig hjemmeside om transparens (se 
https://bornsvilkar.dk/transparens/), hvor vi deler alle relevante data om organisationens drift og 
governance på en nem og overskuelig måde. 
 
Nøgletal 
Årets soliditetsgrad er 52%, beregnet som egenkapitalens størrelse ud af balancesummen. Årets 
administrationsprocent er 6%, beregnet som administrationsomkostninger ud af indtægter ved 
indtægtsskabende aktiviteter. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af 
årsrapporten. Børns Vilkår anser sin økonomi som værende grundlæggende stabil og 
modstandsdygtig, og organisationen arbejder intenst på tilpasninger for at kunne begrænse 
mulige indtægtsfald. 
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Resultatopgørelse 
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Balance 
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Noter  
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat)  
 

 
  

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 0
5c

ab
13

8-
b1

33
-4

5b
a-

8b
46

-9
08

6a
ae

a4
93

2



 

  Side 22Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 

Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer for 
indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 
167 af 28. februar 2025 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer, 
samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 
(indsamlingsbekendtgørelsen) i det følgende kaldet tilskudsgivers retningslinjer. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
  
Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en 
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
  
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.    
  
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.    
  
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med retserhvervelsen. Retserhvervelsen for 
indtægter er i de fleste tilfælde betalingstidspunktet. Omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. 
 

Resultatopgørelsen 
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 
Foreningens indtægter omfatter indsamlende, offentlige midler (tilskud og bevillinger mv.), 
indsamlede private midler (medlemskontingenter, private bidrag, bidrag fra fonde og 
virksomheder, sponsorater, indtægter fra indsamlinger o.l.), indtægter ved egen virksomhed 
(udlejning af lokaler, oplæg, undervisning o.l.) samt momskompensation.  
  
Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvor giver har betinget sig, at 
anvendelsen skal opfylde nogle nærmere fastsatte mål e.l., indregnes i resultatopgørelsen, når de 
givne betingelser er opfyldt. Det vil typisk være i forbindelse med, at midlerne forbruges.  
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Beløb, der er modtaget, før betingelserne er opfyldt, indregnes som en forpligtelse i balancen 
(som projektmidler overført til næste år under passiver).  
  
Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvortil der ikke er knyttet 
særlige betingelser fra giver, indregnes i resultatopgørelsen, når der er erhvervet endeligt tilsagn 
fra giver, der typisk falder sammen med tidspunktet for modtagelse af beløbet.  
  
Indtægter fra kontingenter fra medlemmer indregnes i resultatopgørelsen ved modtagelse af 
beløbene, da der ikke er knyttet særlige betingelser hertil.  
 
Indtægter fra indsamlinger indregnes i resultatopgørelsen, når de er modtaget.  
  
Indtægter i form af honorarer fra leje af lokaler, oplæg, foredrag o.l. indregnes i 
resultatopgørelsen, når det enkelte kursus eller foredrag er gennemført. 
 
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter  
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter omfatter omkostninger, der direkte er afholdt til 
opnåelse af de tilknyttede indtægter, og som ellers ikke ville have været afholdt, hvis ikke de 
indtægtsskabende aktiviteter var gennemført. Det er f.eks. udgifter til fundraising og 
kommunikationskampagner.  
  
Omkostningerne ved indtægtsskabende aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunkt 
for afholdelse, medmindre leverandøren endnu ikke har leveret, hvorved omkostningen 
indregnes i en periodiseringspost. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger er omkostninger, der direkte kan henføres til foreningens 
administrative funktioner. Heri omfatter omkostninger til administration, lokaler mv. 
Omkostninger henføres til det år, omkostningen vedrører. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til 
foreningens personale. Personaleomkostninger er fordelt i regnskabsposterne; omkostninger 
ved indtægtsskabende aktiviteter, administrationsomkostninger samt omkostninger ved 
formålsbestemte aktiviteter. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer o.l. 
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Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter 
Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter omfatter direkte henførbare afholdte 
omkostninger til gennemførelse af regnskabsårets formålsbestemte aktiviteter. Det er primært 
omkostninger i forbindelse med projekter, som har offentlig eller privat bevilling, og dækker 
derved både over løn og eksterne omkostninger.   
 
Fællesomkostninger 
Fællesomkostninger fordeles til de tre grupper af omkostninger på baggrund af fordelingsnøgler, 
såsom timeregistrering og antal årsværk. Børns Vilkår fordeler alle fællesomkostninger som 
princip. I de fordelte fællesomkostninger indgår bl.a. husleje, uddannelse og lignende. 
 

Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde- og bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, 
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
  
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi 
efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider:  
Bygninger 50 år 
Ombygning og renovering af egne bygninger 10 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år  
Driftsmateriel og inventar 5 år  
  
Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. Scrapværdi på bygninger er anslået til 
50% af anskaffelsessummen. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under finansielle anlægsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, der 
måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 
 
Deposita 
Deposita omfatter huslejedeposita, der måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger vedrører dels et mindre drikkevarelager til salg i forbindelse med udlejning, 
dels et mindre merchandiselager (nøgleringe, net m.m.), som anvendes til kampagneformål eller 
f.eks. konferencer. Varebeholdninger måles til kostpris. 
 
Tilgodehavender fra debitorer 
Tilgodehavender fra debitorer måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til 
imødegåelse af forventede tab. 
 
Andre tilgodehavender 
Andre tilgodehavender omfatter ansøgte fonde, lønrefusioner o.l. som ved regnskabsårets 
afslutning endnu ikke er modtaget, men hvor indbetalingen modtages i starten af januar måned. 
Andre tilgodehavender måles til kostpris.   
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter (A) indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der 
vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
Periodeafgrænsningsposter (B) indregnet under passiver omfatter forudbetalt projektindbetaling 
fra enkelte donorer vedrørende projekter i 2025. Projekttilskud til anlægsaktiver indregnes i 
resultatopgørelsen i takt med at foreningen omkostningsfører afskrivninger vedrørende de 
aktiver som tilskuddene er givet til. 
 
Likvide beholdninger  
Likvide beholdninger omfatter ikke-bundne bankindeståender.  
  
Egenkapital  
Egenkapital består af en disponibel kapital, der består af overførte regnskabsmæssige resultater 
fra tidligere år. Herudover består egenkapitalen af urealiserede kursgevinster vedrørende 
foreningens beholdning af værdipapirer.   
  
Hensatte forpligtelser  
Hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til retableringsforpligtelse forbundet med fraflytning 
af lejemål. Det hensatte beløb forventes afviklet langt ud i fremtiden. 
  
Projektmidler overført til kommende år  
I denne regnskabspost indgår midler fra øremærkede bevillinger, tilskud o.l., som ikke er anvendt 
i regnskabsåret, og som derfor endnu ikke kan indtægtsføres. Bemærk at regnskabsposten er 
behæftet med regnskabsmæssige skøn, da projektregnskaberne, som overførslerne er baserede 
på, endnu ikke er endeligt godkendt af tilskudsgivere, da tidsfristerne for regnskabsaflæggelserne 
først ligger senere på året end årsregnskabsaflæggelsen.   
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Andre kortfristede gældforpligtelser  
Andre kortfristede gældforpligtelser omfatter leverandørgæld, periodeafgrænsningsposter (B) og 
anden gæld der måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.  
 
Budgettal 
Der er i regnskabet medtaget budgettal i resultatopgørelsen samt visse noter. De budgetterede 
omkostninger kan ikke i alle tilfælde sammenlignes med de realiserede omkostninger, grundet 
væsentlige forskelle i opgørelsesmetoden. Forskelle i opgørelsesmetoden skyldes, at 
opgørelsesmetoder for afregning af omkostninger aftales projekt for projekt og efter 
tilskudsgivers anvisninger, mens opgørelsen af omkostninger til brug for årsregnskabet er 
opgjort i overensstemmelse med foreningens regnskabspraksis, som ikke i alle tilfælde er den 
samme, som det der er aftalt med den enkelte tilskudsgiver. 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2025 for Børns Vilkår. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer for 
indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 
167 af 18. februar 2025 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer 
(ULFRI), samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 
(indsamlingsbekendtgørelsen) i det følgende kaldet tilskudsgivers retningslinjer.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, 
ISOBRO’s retningslinjer samt at regnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. 
 
Samtidig er det vores opfattelse, at de dispositioner, der vedrører modtagelsen af offentlige 
midler, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er 
taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af regnskabet. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Valby, den 26. marts 2026 
 
 


Direktion 
 
 
Rasmus Kjeldahl  Steffen Raun Fjordside 
Direktør   Vicedirektør 
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Bestyrelse 
 
 
Maria Rørbye Rønn Anne Broeng  Jesper Theil Thomsen 
Bestyrelsesleder Vicebestyrelsesleder   
 
 
Dorte Rudi Andersen Eva Hove Stryger  Mette Deding 
  
 
Mikkel Flyverbom Tina Frigast 
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Den uafhængige revisors 
påtegning 
 


Til medlemmerne i Børns Vilkår 
 


Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Børns Vilkår for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer, 
regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet, 
regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 167 af 18. februar 2025 om ansøgningspuljen til 
landsdækkende frivillige sociale organisationer samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 160 af 26. februar 2020 (indsamlingsbekendtgørelsen), i det følgende kaldet tilskudsgiveres 
retningslinjer.  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og 
tilskudsgiveres retningslinjer. 
 


Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven samt tilskudsgiveres 
retningslinjer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 


Uafhængighed 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
 


Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
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Foreningen har i overensstemmelse med tilskudsgiveres retningslinjer medtaget de af 
tilskudsgiver godkendte budgettal som sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har 
ikke været underlagt revision.  
 


Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven samt at regnskabet i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgiveres retningslinjer. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 
 


Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision og tilskudsgiveres retningslinjer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 


 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.  


 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 


 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det re-
visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 
driften.  


 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf.  


 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 


Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.  
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 
i henhold til årsregnskabsloven samt tilskudsgiveres retningslinjer. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
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årsregnskabslovens krav og tilskudsgiveres retningslinjer. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 


Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig 
regulering 


Udtalelse om juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske 
hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af 
årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og 
processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de 
afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af. 
  
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der 
er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn 
ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
  
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en 
revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller 
forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de 
udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte 
emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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København, den 26. marts 2026 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
Ulrik Benedict Vassing 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne 32827 
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Ledelsesberetning 
Stop svigt 
Ingen børn i Danmark skal udsættes for vold, seksuelle overgreb, digitale krænkelser eller 
omsorgssvigt. Også i 2025 har et stort antal børn og unge kontaktet Børns Vilkår, og er blevet 
rådgivet på BørneTelefonen. I for mange sager om udsatte børn griber myndighederne ikke ind i 
tide, og det får store konsekvenser for børnene langt i ind i deres voksenliv.   
 
Vi har i 2025 arbejdet særligt inden for fire fokusområder: 
 


 Omsorgssvigt: Ingen børn skal udsættes for vanrøgt, seksuelle overgreb, negativ social 
kontrol eller svigt fra myndighederne. 


 Digitale svigt: Ingen børn og unge skal udsættes for krænkende billeddeling, mobning 
eller online radikalisering. 


 Skolesvigt: Ingen børn og unge skal opleve, at de overlades til sig selv, f.eks. ved mobning 
og højt fravær. 


 Psykisk mistrivsel: Alt for mange børn og unge oplever stress, ensomhed og angst. Der 
skal sikres tidlig hjælp til børn og unge, før problemerne eskalerer. 


 
 


Hovedtal fra året 2025 
Året 2025 blev igen et år med højt aktivitetsniveau på mange indsatser: 


 Vi havde over 63.939 samtaler med børn og unge på BørneTelefonen (2024: 64.069). 
 Og 7.313 samtaler på ForældreTelefonen (2024: 6.702). 
 Flere end 16.059 børn og unge landet over fik oplæg om trivsel og digital dannelse (2024: 


20.822). 
 Vi nåede op på 1.068 frivillige på BørneTelefonen (2024: 942). 
 Og gennem vores bisidderordning hjalp vi 843 børn og unge, der skulle til samtale i 


kommunen eller Familieretshuset (2024: 868). Tallet udgør nye sager i regnskabsåret. 
 


I 2025 valgte godt 110.818 medlemmer og bidragydere at støtte vores arbejde. I 2024 var det 
knap 101.000 medlemmer og bidragydere. 
 
 
Strategi 


Børns Vilkår gennemførte i 2025 en strategirevision, som har resulteret i en opdateret strategi 
med titlen “Alle råb om hjælp skal høres”. Visionen er fortsat at stoppe svigt og sikre, at alle børn 
og unge kan leve et liv i tryghed og trivsel. Strategien har tre hovedfokusområder. 
 







 


  Side 11Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 


Det første fokusområde, “Alle råb om hjælp skal høres”, prioriterer, at ingen børn og unge 
kontakter Børns Vilkår forgæves, og at de kender deres rettigheder. 
 
Det andet fokusområde, “Alle børn og unge har ret til trygge og positive fællesskaber”, har som 
ambition, at ingen børn og unge skal leve med langvarig mistrivsel, mobning eller skolefravær. 
Her vil vi medvirke til, at børn bliver en del af trygge og inkluderende fællesskaber. 
 
Det tredje fokusområde, “Alle børn og unge har ret til tryghed online”, handler om at sikre, at børn 
og unge kan færdes trygt digitalt, og at deres data og ret til privatliv bliver beskyttet. 
 
For at sikre implementeringen af strategien har vi besluttet at etablere en strategipulje på mere 
end 20 mio. kr. årligt, til særlige eller ekstra initiativer. Strategipuljen vil understøtte lanceringen 
af syv nye programmer, der skal styrke børns trivsel – fra tryghed online og stop vold mod børn 
til et videnscenter for inddragelse og et boligsocialt program. 
 
 
Partnerskaber og støtter gør det muligt 
Vores evne til at nå ud og gøre en forskel for børn og unge i Danmark er gjort mulig takket være 
opbakning fra vores medlemmer og faste støtter, virksomheder og vores strategiske 
partnerskaber med en række fonde og donorer. 
 
Kommunesamarbejde. 
I 2025 har Børns Vilkår styrket samarbejdet med danske kommuner med det formål at realisere 
vores mission om at stoppe svigt af børn og unge. Det er kommunerne, der har ansvaret for 
velfærdsopgaven på børne- og ungeområdet i Danmark, og vi vurderer, at vi gennem tættere 
samarbejde kan nå endnu flere børn og unge – samt de voksne omkring dem – med indsatser, 
der understøtter vores mission. 
 
Vi forventer at indlede samarbejde med en række yderligere kommuner i 2026. Allerede nu har vi 
etableret gode strategiske samarbejder med Aalborg, Aarhus, Lemvig, Ikast-Brande, Sønderborg, 
Esbjerg, Fredensborg, Furesø, Ballerup, Gentofte og København. 
 
I 2023 indgik Børns Vilkår et 10-årigt partnerskab med OJD Fondene på 100 mio. kr.  i perioden 
2023-2032. Det er Børns Vilkårs hidtil største enkeltstående fondsbevilling skal bruges til to nye 
partnerskaber: Et om børn og unges mistrivsel og et om anbragte unges vilkår og trivsel. 
 
I 2023 blev Digital Dannelsesmål programmet ON startet på baggrund af en bevilling fra Styrelsen 
for Undervisning og Kvalitet.  Programmet skal gennemføres af et konsortium bestående af Børns 
Vilkår, Red Barnet, Center for Digital Pædagogik og Medierådet for Børn og Unge i perioden 
januar 2023 – juni 2026. Konsortiet har samlet fået en bevilling på 48,6 mio. kr. Programmet har 
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til hensigt at bidrage til et væsentligt løft af børn og unges digitale dannelse, herunder deres 
forudsætninger for at agere ansvarligt, sikkert og respektfuldt på internettet. 
 
Med åbningen af BørneTelefonen i Aalborg har vi taget et vigtigt skridt mod at styrke vores 
rådgivning og indsatser for børn og unge i hele landet. De seneste års stigende antal 
henvendelser til BørneTelefonen og HØRT viser tydeligt, at behovet for rådgivning er stort – og 
med en ny base i Aalborg får endnu flere mulighed for at engagere sig som frivillige og dermed 
hjælpe de børn, der rækker ud. 
Åbningen blev mulig takket være støtte fra bl.a CoolUnite, Spar Nord Fonden, Melsen Fonden og 
Lauritzen Fonden. Det er et stærkt signal om, at mange kræfter står sammen om at løfte 
BørneTelefonen og HØRT og sikre, at endnu flere børn og unge kan komme igennem til en frivillig 
rådgiver.  
 
Børns Vilkårs mange erhvervssponsorer og -partnere har igen i 2025 støttet vores arbejde for 
børn og unge. Blandt andet har TDC Erhverv fortsat deres mangeårige og faste støtte til 
BørneTelefonen, og Stryhns Gruppen A/S har gennem kampagnen ”Mod til Hverdagen” sat fokus 
på den døgnåbne BørneTelefon.  
I forbindelse med vores landsindsamling har kæderne Bog&Idè samt Imerco stillet deres butikker 
til rådighed, så indsamlerne har et sted at aflevere deres bøtter og få talt penge op.  
 
 
 
Årets økonomi 
Året kom ud med et resultat på 0 mio. kr. hvilket er lidt lavere end budgettet der var estimeret til 
et overskud på 2,0 mio. kr.  
Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende, da det budgetterede overskud, var 
tiltænkt som buffer.  
Der er positive forventninger til den økonomiske udvikling i de kommende år. 
 
De samlede indtægter er faldet fra 240,2 mio. kr. i 2024 til 234,1 mio. kr. i 2025, hvilket svarer til et 
fald på -2,6%. Faldet skyldes primært et fald i indtægterne fra arv, som i 2024 var ekstraordinært 
høje, grundet en enkeltstående arv på over 21 mio. kr. En stor stigning ses (ligesom i 2024) 
specielt inden for medlemskaber og donationer fra private, hvor bidragene til vores arbejde er 
steget fra 88,2 mio. kr. i 2024 til 102,8 mio. kr. i 2025, hvilket svarer til en vækst på 16,5%.  
De samlede omkostninger er steget fra 216,9 mio. kr. i 2024 til 234,1 mio. kr. i 2025, hvilket svarer 
til en vækst på 7,9%. Den væsentligste stigning er i de formålsbestemte omkostninger på 14,3 
mio. kr. svarende til en stigning på 11,0%. Desuden er omkostninger til indtægtsskabende 
aktiviteter – herunder medlemshvervning, steget med ca. 2%. Denne investering er også afspejlet 
i antal støtte/medlemmer, der er steget til mere end 110 tusinde for første gang nogensinde.  
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De væsentligste nøgletal for organisationen fremgår af nedenstående femårs oversigt: 
Femårs oversigt (1.000 kr.) 2025 2024 2023 2022 2021 
Indsamlede offentlige midler 34.499 33.805 29.910 26.900 28.259 
Private bidrag 194.344 197.290 161.436 150.944 124.690 
Indtægter fra egen virksomhed 2.440 5.834 4.012 2.661 1.712 
Øvrige indtægter 2.787 3.271 2.838 4.570 4.673 
Indtægter i alt 234.069 240.200 198.195 185.076 159.335 
      
Omkostninger ved formålsbestemt aktiviteter -143.624 -129.354 -124.792 -118.037 -98.971 
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter -77.253 -75.226 -64.213 -51.713 -47.229 
Administration og interne omkostninger m.v. -12.211 -13.058 -11.626 -11.140 -9.220 
Finansielle poster (netto) og afskrivninger -1.011 779 1.021 -2.250 2.058 
Udgifter, finansielle poster og afskrivninger i alt -234.098 -216.859 -199.610 -183.140 -153.362 


       
Årets resultat -29 23.341 -1.415 1.935 5.973 
      
Egenkapital 42.967 42.996 19.655 21.071 19.135 
Soliditetsgrad 52% 50% 30% 31% 37% 
Administrationsprocent 6% 6% 6% 6% 6% 
Antal medarbejdere 243 226 217 185 156 
Antal frivillige rådgivere 1.068 942 810 753 740 
Antal støtter/medlemmer 110.818 101.025 85.071 73.314 63.931 


 
 
Økonomisk sikkerhed og bæredygtighed 
Børns Vilkårs økonomiske bæredygtighed sikres igennem indsamling af frie midler, langvarige 
partnerskaber og vedvarende udvikling af relevante og nytænkende projekter som opnår støtte, 
samt optimering af vores driftsopgaver. 
I 2025 har organisationen øget niveauet for sine investeringer i indsamling af frie midler, og øget 
investeringerne i nye formålsbestemte aktiviteter og projektinnovation. I investeringerne lægges 
der vægt på, at organisationen hele tiden opretholder et forsvarligt niveau af økonomiske 
reserver, og at investeringerne baserer sig på gennemtænkte beregninger og fremtidsscenarier. 
 
Børns Vilkårs egenkapital er på balancedagen 42,9 mio. kr. Organisationen har en 
værdipapirbeholdning på 34,3 mio. kr. og likvide beholdninger på 2,9 mio. kr. 
 
Forvaltning af midler 
I arbejdet med effektiv og forsvarlig forvaltning af organisationens midler, er vigtige parametre 
for Børns Vilkår særligt en effektiv kernedrift, generel sparsommelighed, passende økonomisk 
robusthed og et rimeligt afkast på investeringer. 
 
De finansielle indtægter er i 2025 på netto -0,1 mio. kr. Her bidrog de likvide midler med et 
nettoafkast på 0,3 mio.kr. svarende til 1,1%, og værdipapirbeholdningen med et nettoafkast på  
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-0,3 mio. kr. svarende til -1,35%. Årets afkast er væsentligt påvirket af de finansielle markeders 
reaktion på USA’s nye politiske linje. Børns Vilkår arbejder løbende for den bedste forrentning i 
balance med en ansvarlig investeringspolitik.  
 
Krigen i Ukraine har som i 2024 påvirket samfundet med stigende inflation og deraf øgede 
udgifter. Dette har også ramt Børns Vilkår i form af øgede udgifter til el- og varme, og på 
leverandører af varer- og tjenesteydelser. Det er derfor særligt tilfredsstillende, at vi har kunnet 
fastholde vores administrationsprocent (6%) på et passende niveau. 
 
Governance og god ledelse 
Bestyrelsen i Børns Vilkår hilser frivilligsektorens anbefalinger for god ledelse i den frivillige 
sociale sektor velkomment og efterstræber en fuld efterlevelse. Med den vedtægtsændring der 
blev vedtaget på Børns Vilkårs generalforsamlingen den 26. april 2022, efterleves nu alle 
anbefalinger. Der henvises til det udfyldte ”Følg eller forklar” skema der er kan findes på Børns 
Vilkårs hjemmeside, samme sted som årsregnskabet.  
Børns Vilkår har desuden lavet en særlig hjemmeside om transparens (se 
https://bornsvilkar.dk/transparens/), hvor vi deler alle relevante data om organisationens drift og 
governance på en nem og overskuelig måde. 
 
Nøgletal 
Årets soliditetsgrad er 52%, beregnet som egenkapitalens størrelse ud af balancesummen. Årets 
administrationsprocent er 6%, beregnet som administrationsomkostninger ud af indtægter ved 
indtægtsskabende aktiviteter. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af 
årsrapporten. Børns Vilkår anser sin økonomi som værende grundlæggende stabil og 
modstandsdygtig, og organisationen arbejder intenst på tilpasninger for at kunne begrænse 
mulige indtægtsfald. 
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Resultatopgørelse 
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Balance 
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Noter  
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat)  
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Noter (fortsat) 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, ISOBRO’s retningslinjer for 
indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse 
nr. 1776 af 20. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 
167 af 28. februar 2025 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer, 
samt regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 
(indsamlingsbekendtgørelsen) i det følgende kaldet tilskudsgivers retningslinjer. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 


Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
  
Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en 
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
  
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.    
  
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.    
  
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med retserhvervelsen. Retserhvervelsen for 
indtægter er i de fleste tilfælde betalingstidspunktet. Omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. 
 


Resultatopgørelsen 
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 
Foreningens indtægter omfatter indsamlende, offentlige midler (tilskud og bevillinger mv.), 
indsamlede private midler (medlemskontingenter, private bidrag, bidrag fra fonde og 
virksomheder, sponsorater, indtægter fra indsamlinger o.l.), indtægter ved egen virksomhed 
(udlejning af lokaler, oplæg, undervisning o.l.) samt momskompensation.  
  
Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvor giver har betinget sig, at 
anvendelsen skal opfylde nogle nærmere fastsatte mål e.l., indregnes i resultatopgørelsen, når de 
givne betingelser er opfyldt. Det vil typisk være i forbindelse med, at midlerne forbruges.  
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Beløb, der er modtaget, før betingelserne er opfyldt, indregnes som en forpligtelse i balancen 
(som projektmidler overført til næste år under passiver).  
  
Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvortil der ikke er knyttet 
særlige betingelser fra giver, indregnes i resultatopgørelsen, når der er erhvervet endeligt tilsagn 
fra giver, der typisk falder sammen med tidspunktet for modtagelse af beløbet.  
  
Indtægter fra kontingenter fra medlemmer indregnes i resultatopgørelsen ved modtagelse af 
beløbene, da der ikke er knyttet særlige betingelser hertil.  
 
Indtægter fra indsamlinger indregnes i resultatopgørelsen, når de er modtaget.  
  
Indtægter i form af honorarer fra leje af lokaler, oplæg, foredrag o.l. indregnes i 
resultatopgørelsen, når det enkelte kursus eller foredrag er gennemført. 
 
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter  
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter omfatter omkostninger, der direkte er afholdt til 
opnåelse af de tilknyttede indtægter, og som ellers ikke ville have været afholdt, hvis ikke de 
indtægtsskabende aktiviteter var gennemført. Det er f.eks. udgifter til fundraising og 
kommunikationskampagner.  
  
Omkostningerne ved indtægtsskabende aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunkt 
for afholdelse, medmindre leverandøren endnu ikke har leveret, hvorved omkostningen 
indregnes i en periodiseringspost. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger er omkostninger, der direkte kan henføres til foreningens 
administrative funktioner. Heri omfatter omkostninger til administration, lokaler mv. 
Omkostninger henføres til det år, omkostningen vedrører. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til 
foreningens personale. Personaleomkostninger er fordelt i regnskabsposterne; omkostninger 
ved indtægtsskabende aktiviteter, administrationsomkostninger samt omkostninger ved 
formålsbestemte aktiviteter. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer o.l. 
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Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter 
Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter omfatter direkte henførbare afholdte 
omkostninger til gennemførelse af regnskabsårets formålsbestemte aktiviteter. Det er primært 
omkostninger i forbindelse med projekter, som har offentlig eller privat bevilling, og dækker 
derved både over løn og eksterne omkostninger.   
 
Fællesomkostninger 
Fællesomkostninger fordeles til de tre grupper af omkostninger på baggrund af fordelingsnøgler, 
såsom timeregistrering og antal årsværk. Børns Vilkår fordeler alle fællesomkostninger som 
princip. I de fordelte fællesomkostninger indgår bl.a. husleje, uddannelse og lignende. 
 


Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde- og bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, 
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
  
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi 
efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider:  
Bygninger 50 år 
Ombygning og renovering af egne bygninger 10 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år  
Driftsmateriel og inventar 5 år  
  
Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. Scrapværdi på bygninger er anslået til 
50% af anskaffelsessummen. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under finansielle anlægsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, der 
måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 
 
Deposita 
Deposita omfatter huslejedeposita, der måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger vedrører dels et mindre drikkevarelager til salg i forbindelse med udlejning, 
dels et mindre merchandiselager (nøgleringe, net m.m.), som anvendes til kampagneformål eller 
f.eks. konferencer. Varebeholdninger måles til kostpris. 
 
Tilgodehavender fra debitorer 
Tilgodehavender fra debitorer måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til 
imødegåelse af forventede tab. 
 
Andre tilgodehavender 
Andre tilgodehavender omfatter ansøgte fonde, lønrefusioner o.l. som ved regnskabsårets 
afslutning endnu ikke er modtaget, men hvor indbetalingen modtages i starten af januar måned. 
Andre tilgodehavender måles til kostpris.   
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter (A) indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der 
vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
Periodeafgrænsningsposter (B) indregnet under passiver omfatter forudbetalt projektindbetaling 
fra enkelte donorer vedrørende projekter i 2025. Projekttilskud til anlægsaktiver indregnes i 
resultatopgørelsen i takt med at foreningen omkostningsfører afskrivninger vedrørende de 
aktiver som tilskuddene er givet til. 
 
Likvide beholdninger  
Likvide beholdninger omfatter ikke-bundne bankindeståender.  
  
Egenkapital  
Egenkapital består af en disponibel kapital, der består af overførte regnskabsmæssige resultater 
fra tidligere år. Herudover består egenkapitalen af urealiserede kursgevinster vedrørende 
foreningens beholdning af værdipapirer.   
  
Hensatte forpligtelser  
Hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til retableringsforpligtelse forbundet med fraflytning 
af lejemål. Det hensatte beløb forventes afviklet langt ud i fremtiden. 
  
Projektmidler overført til kommende år  
I denne regnskabspost indgår midler fra øremærkede bevillinger, tilskud o.l., som ikke er anvendt 
i regnskabsåret, og som derfor endnu ikke kan indtægtsføres. Bemærk at regnskabsposten er 
behæftet med regnskabsmæssige skøn, da projektregnskaberne, som overførslerne er baserede 
på, endnu ikke er endeligt godkendt af tilskudsgivere, da tidsfristerne for regnskabsaflæggelserne 
først ligger senere på året end årsregnskabsaflæggelsen.   







 


  Side 32Børns Vilkår • Trekronergade 26 • 2500 Valby • Danmark • M +45 3555 5559 


 
Andre kortfristede gældforpligtelser  
Andre kortfristede gældforpligtelser omfatter leverandørgæld, periodeafgrænsningsposter (B) og 
anden gæld der måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.  
 
Budgettal 
Der er i regnskabet medtaget budgettal i resultatopgørelsen samt visse noter. De budgetterede 
omkostninger kan ikke i alle tilfælde sammenlignes med de realiserede omkostninger, grundet 
væsentlige forskelle i opgørelsesmetoden. Forskelle i opgørelsesmetoden skyldes, at 
opgørelsesmetoder for afregning af omkostninger aftales projekt for projekt og efter 
tilskudsgivers anvisninger, mens opgørelsen af omkostninger til brug for årsregnskabet er 
opgjort i overensstemmelse med foreningens regnskabspraksis, som ikke i alle tilfælde er den 
samme, som det der er aftalt med den enkelte tilskudsgiver. 
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